2

[bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

Об особенностях предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг Забайкальского края
в 2021 году

В соответствии с пунктом 4 постановления Правительства Российской Федерации от 2 апреля 2021 года № 530 «Об особенностях предоставления государственных и муниципальных услуг в 2021 году», пунктом 1 постановления Губернатора Забайкальского края от 8 апреля 2020 года № 30 «О введении режима повышенной готовности на территории Забайкальского края и комплексе ограничительных и иных мероприятий по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»,  Правительство Забайкальского края постановляет:

1. Установить, что исходя из текущей санитарно-эпидемиологической обстановки на территории Забайкальского края краевое государственное автономное учреждение  «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Забайкальского края» в 2021 году вправе изменить порядок осуществления деятельности сети многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг Забайкальского края (далее – многофункциональные центры), установленный Правилами организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2012 года № 1376 «Об утверждении Правил организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг», в части:
а) организации предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах по предварительной записи;
б) сокращения количества окон в многофункциональных центрах, осуществляющих прием заявителей;
в) организации выездного обслуживания отдельных категорий граждан, в том числе на безвозмездной основе;
г) организации сопровождения заявителей по получению государственных и муниципальных услуг в электронном виде, в том числе дистанционного;
д) организации иных мер, направленных на оптимизацию предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах.
2. Решение об изменении порядка осуществления деятельности сети многофункциональных центров осуществляется по согласованию с исполнительным органом государственной власти Забайкальского края, курирующим деятельность многофункциональных центров.
[bookmark: _GoBack]3. Краевому государственному автономному учреждению  «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Забайкальского края»  обеспечить заблаговременное (не менее чем за 3 календарных дня) информирование заявителей об особом порядке предоставления государственных и муниципальных услуг, организованным в соответствии с настоящим постановлением, посредством размещения информации в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте многофункциональных центров, а также через справочно-информационную службу Контакт-центра многофункциональных центров.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и действует до 1 января 2022 года.

Исполняющий обязанности
первого заместителя
председателя Правительства
Забайкальского края 							             А.И.Кефер

image1.emf